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HDI SEGUROS DE VIDA S.A.
Estado de Resultados
(En miles de pesos colombianos)

Ingresos operacionales
Primas netas devengadas
Primas emitidas
Primas cedidas

Variacién reserva riesgo en curso

Participacion reaseguradores

Ingreso neto de instrumentos financieros

clasificados al vr razonable con cambio a resultados

Ingreso de otros instrumentos financieros
Ingreso por intereses
Ganancias realizadas

Otros ingresos
Total ingresos

Gastos
Reclamos de seguros. neto

Reclamos pagados y cambios en las provisiones de seguros

Participacion de reaseguradores

Gasto de otros instrumentos financieros
Pérdidas realizadas
Gasto por intereses

Gastos de emisién y administracion
Comisiones y otros costos de emision
Gastos de administracion

Otros gastos

Total gastos

Utilidad/Pérdida antes de impuesto de renta

Impuesto de renta

e i o

Ramos

22
23

24

25

26

27

28

30

31
32

33

34

Galindo

Contador Publico
(Tarjeta Profesional 79896T)

66.515.331
80.937.686
(14.297.854)

(124.501)

2.554.674

1.218.515

107.609
107.455
154

2.488.538

72.884.667

31.587.678
42.502.780
10.915.102

1.567
1.369
198

39.077.822
21.865.424
17.212.398

2.133.042

72.800.109

84.568

(330.515)

62.161.019
77.685.892
(14.501.949)

(1.022.924)

2.652.015

1.475.363

105.081
83.281
21.800

2.546.175

68.939.653

34.328.742
45.054.351
10.725.609

1.578
1.578

34.863.568
19.486.218
156.377.350

2.283.316

71.477.204

(2.637.561)

272.232

Auditores Ltda



